
 

BRANDPREVENTIE ● BASISNORMEN   p. 1/1 

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 9 NOVEMBER 2011 TOT DELEGATIE BETREFFENDE 
AANVRAGEN TOT AFWIJKING VAN HET KONINKLIJK BESLUIT VAN 7 JULI 1994 TOT 
VASTSTELLING VAN DE BASISNORMEN VOOR DE PREVENTIE VAN BRAND EN 
ONTPLOFFING WAARAAN DE NIEUWE GEBOUWEN MOETEN VOLDOEN. (inw. 9 december 
2011) (B.S. 29.11.2011) 
 
 
 De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 Gelet op de wet van 30 juli 1979 betreffende de preventie van brand en ontploffing en betreffende 
de verplichte verzekering van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid in dergelijke gevallen, artikel 2, 
§ 2; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 18 september 2008 tot bepaling van de procedure en de 
voorwaarden volgens welke de afwijkingen op de basispreventienormen worden toegestaan, artikel 7; 
 Gelet op het advies van 20 mei 2010 van de Hoge Raad voor beveiliging tegen brand en 
ontploffing; 
 Gelet op advies 50.214/2/V van de Raad van State, gegeven op 12 september 2011, 
 
Besluit : 
 
Enig artikel. De Minister van Binnenlandse Zaken delegeert aan de Directeur-generaal van de 
Directie van de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken, die de brandpreventie onder haar 
bevoegdheid heeft de bevoegdheid om uitspraak te doen over aanvragen tot afwijking, zoals bepaald 
in artikel 7 van het koninklijk besluit van 18 september 2008 tot bepaling van de procedure en de 
voorwaarden volgens welke de afwijkingen op de basispreventienormen worden toegestaan. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


